
Número de contratos por sexos

201009

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 46 24 70

02 L'ALT MAESTRAT 65 25 90

03 EL BAIX MAESTRAT 892 680 1.572

04 L'ALCALATEN 185 79 264

05 LA PLANA ALTA 3.243 3.136 6.379

06 LA PLANA BAIXA 2.814 1.584 4.398

07 EL ALTO PALANCIA 189 122 311

08 EL ALTO MIJARES 41 21 62

09 EL RINCON DE ADEMUZ 123 53 176

10 LOS SERRANOS 144 90 234

11 EL CAMP DE TURIA 2.202 1.758 3.960

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.015 612 1.627

13 L'HORTA NORD 2.567 2.425 4.992

14 L'HORTA OEST 3.498 2.729 6.227

15 VALENCIA 15.710 14.851 30.561

16 L'HORTA SUD 2.235 1.476 3.711

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 1.658 655 2.313

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 819 392 1.211

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 129 72 201

20 LA RIBERA ALTA 3.206 1.916 5.122

21 LA RIBERA BAIXA 1.857 978 2.835

22 LA CANAL DE NAVARRES 142 172 314

23 LA COSTERA 807 572 1.379

24 LA VALL D'ALBAIDA 1.201 750 1.951

25 LA SAFOR 2.492 1.648 4.140

26 EL COMTAT 295 156 451

27 L'ALCOIA 1.032 757 1.789

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 593 305 898

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.681 1.269 2.950

30 LA MARINA ALTA 1.444 1.286 2.730

31 LA MARINA BAIXA 2.267 2.629 4.896

32 L'ALACANTI 6.509 6.830 13.339

33 EL BAIX VINALOPO 3.659 2.660 6.319

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 3.718 2.582 6.300

Total 68.478 55.294 123.772
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Número de contratos por sector de actividad

201009

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 5 24 41 70

02 L'ALT MAESTRAT 3 7 35 45 90

03 EL BAIX MAESTRAT 117 157 193 1.105 1.572

04 L'ALCALATEN 2 88 32 142 264

05 LA PLANA ALTA 87 384 731 5.177 6.379

06 LA PLANA BAIXA 490 570 308 3.030 4.398

07 EL ALTO PALANCIA 61 37 51 162 311

08 EL ALTO MIJARES 7 6 49 62

09 EL RINCON DE ADEMUZ 2 33 141 176

10 LOS SERRANOS 13 17 44 160 234

11 EL CAMP DE TURIA 183 412 343 3.022 3.960

12 EL CAMP DE MORVEDRE 47 170 244 1.166 1.627

13 L'HORTA NORD 244 578 487 3.683 4.992

14 L'HORTA OEST 47 679 755 4.746 6.227

15 VALENCIA 168 505 2.011 27.877 30.561

16 L'HORTA SUD 42 649 444 2.576 3.711

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 1.260 358 99 596 2.313

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 460 165 141 445 1.211

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 10 14 67 110 201

20 LA RIBERA ALTA 521 663 594 3.344 5.122

21 LA RIBERA BAIXA 147 475 187 2.026 2.835

22 LA CANAL DE NAVARRES 15 31 66 202 314

23 LA COSTERA 211 116 232 820 1.379

24 LA VALL D'ALBAIDA 279 431 157 1.084 1.951

25 LA SAFOR 393 219 343 3.185 4.140

26 EL COMTAT 7 127 52 265 451

27 L'ALCOIA 53 537 225 974 1.789

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 68 332 92 406 898

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 372 1.137 332 1.109 2.950

30 LA MARINA ALTA 60 111 482 2.077 2.730

31 LA MARINA BAIXA 37 152 389 4.318 4.896

32 L'ALACANTI 519 706 1.211 10.903 13.339

33 EL BAIX VINALOPO 168 1.663 465 4.023 6.319

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 843 545 784 4.128 6.300

Total 6.939 12.037 11.659 93.137 123.772
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201009

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 19 21 6 8 13 3

02 L'ALT MAESTRAT 10 43 12 7 13 5

03 EL BAIX MAESTRAT 122 610 160 162 410 108

04 L'ALCALATEN 26 118 41 10 49 20

05 LA PLANA ALTA 717 2.075 451 763 1.869 504

06 LA PLANA BAIXA 455 1.795 564 303 1.017 264

07 EL ALTO PALANCIA 31 121 37 27 63 32

08 EL ALTO MIJARES 8 28 5 5 13 3

09 EL RINCON DE ADEMUZ 19 78 26 10 32 11

10 LOS SERRANOS 25 103 16 22 52 16

11 EL CAMP DE TURIA 415 1.434 353 337 1.163 258

12 EL CAMP DE MORVEDRE 161 668 186 109 402 101

13 L'HORTA NORD 553 1.558 456 525 1.452 448

14 L'HORTA OEST 682 2.273 543 599 1.698 432

15 VALENCIA 2.648 11.082 1.980 3.604 9.089 2.158

16 L'HORTA SUD 422 1.322 491 325 924 227

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 404 973 281 134 394 127

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 125 543 151 80 250 62

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 27 73 29 16 37 19

20 LA RIBERA ALTA 671 1.944 591 369 1.165 382

21 LA RIBERA BAIXA 320 1.181 356 193 627 158

22 LA CANAL DE NAVARRES 19 81 42 42 95 35

23 LA COSTERA 152 494 161 139 298 135

24 LA VALL D'ALBAIDA 260 728 213 158 453 139

25 LA SAFOR 513 1.538 441 398 1.020 230

26 EL COMTAT 37 184 74 20 99 37

27 L'ALCOIA 226 608 198 143 484 130

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 128 359 106 65 175 65

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 217 1.021 443 200 751 318

30 LA MARINA ALTA 244 896 304 228 756 302

31 LA MARINA BAIXA 376 1.451 440 399 1.589 641

32 L'ALACANTI 1.375 4.125 1.009 1.620 4.089 1.121

33 EL BAIX VINALOPO 756 2.228 675 480 1.653 527

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 630 2.481 607 528 1.608 446

Total 12.793 44.237 11.448 12.028 33.802 9.464
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Número de contratos por grupo de ocupación

201009

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 3 15 7 8 2 12 2 21 70

02 L'ALT MAESTRAT 4 3 6 9 6 28 10 24 90

03 EL BAIX MAESTRAT 1 58 116 107 483 48 241 104 414 1.572

04 L'ALCALATEN 2 12 25 20 28 33 70 74 264

05 LA PLANA ALTA 15 582 561 479 2.107 52 628 361 1.594 6.379

06 LA PLANA BAIXA 2 7 180 305 198 589 268 497 359 1.993 4.398

07 EL ALTO PALANCIA 2 17 15 18 41 7 42 40 129 311

08 EL ALTO MIJARES 1 6 8 6 6 4 3 4 24 62

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 7 7 4 28 27 102 176

10 LOS SERRANOS 6 18 21 44 7 42 53 43 234

11 EL CAMP DE TURIA 16 214 368 199 893 18 378 453 1.421 3.960

12 EL CAMP DE MORVEDRE 4 100 122 89 327 9 249 179 548 1.627

13 L'HORTA NORD 2 17 657 412 287 1.229 27 529 306 1.526 4.992

14 L'HORTA OEST 26 451 799 557 1.253 23 932 477 1.709 6.227

15 VALENCIA 18 116 2.936 3.746 3.068 7.073 49 1.858 5.160 6.537 30.561

16 L'HORTA SUD 17 224 438 276 553 6 576 406 1.215 3.711

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 44 123 33 154 10 247 124 1.578 2.313

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 1 33 44 37 167 30 154 100 645 1.211

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 2 12 12 33 2 69 7 64 201

20 LA RIBERA ALTA 6 279 290 272 838 256 739 352 2.090 5.122

21 LA RIBERA BAIXA 5 100 134 114 374 71 282 419 1.336 2.835

22 LA CANAL DE NAVARRES 5 11 20 26 1 53 21 177 314

23 LA COSTERA 3 100 60 92 260 87 263 102 412 1.379

24 LA VALL D'ALBAIDA 10 110 183 135 199 74 183 249 808 1.951

25 LA SAFOR 6 138 275 233 1.167 98 405 209 1.609 4.140

26 EL COMTAT 2 22 41 25 71 1 63 85 141 451

27 L'ALCOIA 6 116 112 128 278 3 211 401 534 1.789

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 42 95 63 105 7 199 154 233 898

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 4 95 148 207 377 57 981 339 742 2.950

30 LA MARINA ALTA 6 150 196 163 920 26 385 117 767 2.730

31 LA MARINA BAIXA 4 16 237 416 337 2.139 22 345 136 1.244 4.896

32 L'ALACANTI 3 40 1.168 1.283 886 3.782 172 1.430 721 3.854 13.339

33 EL BAIX VINALOPO 1 20 323 314 571 1.033 61 1.197 1.042 1.757 6.319

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 12 309 372 327 1.593 398 781 588 1.920 6.300

Total 30 362 8.730 11.067 8.997 28.187 1.902 14.062 13.150 37.285 123.772

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

201009

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 6 64 70

02 L'ALT MAESTRAT 4 86 90

03 EL BAIX MAESTRAT 177 1.395 1.572

04 L'ALCALATEN 40 224 264

05 LA PLANA ALTA 701 5.678 6.379

06 LA PLANA BAIXA 406 3.992 4.398

07 EL ALTO PALANCIA 35 276 311

08 EL ALTO MIJARES 1 61 62

09 EL RINCON DE ADEMUZ 2 174 176

10 LOS SERRANOS 18 216 234

11 EL CAMP DE TURIA 349 3.611 3.960

12 EL CAMP DE MORVEDRE 155 1.472 1.627

13 L'HORTA NORD 501 4.491 4.992

14 L'HORTA OEST 761 5.466 6.227

15 VALENCIA 2.591 27.970 30.561

16 L'HORTA SUD 485 3.226 3.711

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 53 2.260 2.313

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 99 1.112 1.211

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 6 195 201

20 LA RIBERA ALTA 450 4.672 5.122

21 LA RIBERA BAIXA 259 2.576 2.835

22 LA CANAL DE NAVARRES 18 296 314

23 LA COSTERA 151 1.228 1.379

24 LA VALL D'ALBAIDA 250 1.701 1.951

25 LA SAFOR 532 3.608 4.140

26 EL COMTAT 64 387 451

27 L'ALCOIA 188 1.601 1.789

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 109 789 898

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 324 2.626 2.950

30 LA MARINA ALTA 370 2.360 2.730

31 LA MARINA BAIXA 404 4.492 4.896

32 L'ALACANTI 1.261 12.078 13.339

33 EL BAIX VINALOPO 710 5.609 6.319

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 680 5.620 6.300

Total 12.160 111.612 123.772
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